emerytalną lub rentową. Jeżeli założenia te nie zostaną w pełni zrealizowane, również należy liczyć się

z odstępstwem wysokości powyższej prognozy od faktycznej wysokości stanu przyszłych rezerw.

Analiza wrażliwości rezerw

Stopa dyskontowa, stopa wzrostu wynagrodzeń oraz wskaźnik rotacji są kluczowymi założeniami aktuarialnymi

mającymi wpływ na stan rezerw na świadczenia pracownicze. Wybór stopy dyskontowej jest związany z bieżącą

sytuacją na rynku obligacji skarbowych, natomiast wybór planowanych wzrostów wynagrodzeń jest

odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan

rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej

rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na koniec

okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich założeń

aktuarialnych.

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg stanu na 31.12.2021 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne Odprawy rentowe Niewykorzystane

urlopy

RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 267 414,00 21 194,00 850 904,00 1 139 512,00

Współczynnik rotacji -1,0% 279 776,00 22 183,00 850 904,00 1 152 863,00

Współczynnik rotacji +1,0% 256 354,00 20 283,00 850 904,00 1 127 541,00

Techniczna stopa dyskontowa -0,50% 283 957,00 21 912,00 850 904,00 1 156 773,00

Techniczna stopa dyskontowa +0,50% 252 305,00 20 517,00 850 904,00 1 123 726,00

wzrosty podstaw

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 263 682,00 21 063,00 850 904,00 1 135 649,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 272 708,00 21 376,00 850 904,00 1 144 988,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 243 588,00 20 064,00 850 904,00 1 114 556,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 296 770,00 22 487,00 850 904,00 1 170 161,00

BUDREX  Sp. z o.o.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2021 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami

Sprawozdawczości Finansowej  (kwoty w tabelach wyrażone w złotych, o ile nie podano inaczej)

Białystok, 20 czerwca 2022 roku

str. 46

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg stanu na 31.12.2020 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne Odprawy rentowe Niewykorzystane urlopy RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 202 006,00 15 801,00 791 669,00 1 009 476,00

Współczynnik rotacji -1,0% 212 789,00 16 550,00 791 669,00 1 021 008,00